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REFLEKSJA 
Krzew winny tworzą pnącza, wyrastające z pnia. Z tych zdrewniałych każdej wiosny wyrastają 
latorośle. Warto obserwować rozrost krzewu oraz jej coroczne odradzanie się. Winorośl 
najczęściej była utożsamiana z bogactwem, dostatkiem i szczęśliwością. Szczególną rolę 
krzew winny zyskuje w Nowym Testamencie, gdzie Jezus utożsamia się z nim: „Ja jestem 
krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, 
ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić”. Jedność z Chrystusem jest sprawą miłości, 
która daje życie, jest zawsze świeża i nowa. Ten, kto zbliża się do Boga, rozwija komunię z 
Nim, staje się Jego przyjacielem. Natomiast życie chrześcijanina, który nie szuka umocnienia 
w Chrystusie, pozostaje całkowicie bezowocne. Nasza wspólnota z Chrystusem jest możliwa 
dzięki obecności łaski uświęcającej w naszym sercu. Dzięki współpracy nią wzrastamy w 
świętości. Trzeba więc zatroszczyć się przede wszystkim o religijny tryb życia, o życie Boże 
w nas, o wierność woli Bożej wyrażonej w „Dekalogu” i „Kazaniu na Górze”. Do tego jest 
potrzebny ciągły rozwój modlitwy, zarówno indywidualnej, jak i wspólnotowej. Pokarmem, 
który ubogaca nasze życie duchowe, jest słowo Boże oraz korzystanie z sakramentów, 
zwłaszcza spowiedzi oraz Komunii Świętej. Uczestnicząc natomiast w liturgii włączamy się 
w rytm roku liturgicznego, w którym Kościół odsłania całe misterium Chrystusa. Dzięki 
zaangażowaniu w rozwój duchowy, dokonujący się we wspólnocie Kościoła, możemy 
walczyć ze złem, ale i pomnażać dobro. Chrześcijanin to człowiek, który na wzór św. Pawła 
daje swoim życiem gorliwe świadectwo przynależności do Chrystusa. Dzięki miłości wobec 
Boga wzrasta w nim również bliskość wobec innych.  Obfite owocowanie jest związane z 
trwaniem we wspólnocie z Chrystusem. Inna możliwość by wzrastać, rozwijać się i owocować 
nie istnieje. Mamy stawać się żywą latoroślą, pozwalając Panu oczyszczać nas z tego, co 
powoduje nasze duchowe obumieranie. Wzorem komunii z Bogiem wierności jest dla całego 
Kościoła Maryja, z którą łąki umajone wyśpiewują hymn uwielbienia na cześć Stwórcy. 

ks. Leszek Smoliński 
Złota myśl tygodnia 

Kto do Boga zmierza, nie oddala się od ludzi, ale staje się im prawdziwie bliski. 
papież Benedykt XVI 

Na wesoło 
- Z kim Maryja po zwiastowaniu poszła do Elżbiety?  
- Z Panem Bogiem. 
Patron tygodnia –  30 kwietnia 
św. Gualfard  
Gualfard urodził się w 1070 r. w Augsburgu. W 1096 r. pielgrzymował wraz z kupcami. 
Zatrzymał się m.in. w Weronie. Pracował tam krótko przy wyrobie siodeł. Ostatecznie osiadł 



nad rzeką Adygą nieopodal Werony. Tam, mieszkając w gęstych lasach, prowadził życie 
pobożne. Po dwudziestu latach odnaleźli go tam myśliwi, którzy sprowadzili go ponownie do 
Werony. Otworzył więc sklep przy opactwie San Salvatore. Jednak w czasie powodzi 
ponownie opuścił miasto i zamieszkał w wybudowanej przez siebie pustelni niedaleko 
kościoła Świętej Trójcy. Jako oblata przyjęli go kameduli z opactwa San Salvatore. Słynął z 
daru czynienia cudów, co ściągało do niego wielu okolicznych mieszkańców. Żył bardzo 
pobożnie, wiele pościł i umartwiał się. Zmarł 30 kwietnia 1127 r. Czczony jest jako patron 
wytwórców siodeł. 

Opowiadanie      Zwariowane miasto 
Istniało kiedyś malutkie miasteczko, w którym, choć było podobne do wszystkich innych, 
zdarzały się bardzo dziwne rzeczy. Dzieci zapominały o odrabianiu lekcji, dorośli zapominali 
o zdejmowaniu butów przed pójściem spać, na ulicy nikt nikogo nie pozdrawiał. Zamknięte 
były drzwi do kościoła. Nie biły dzwony. Nikt nie umiał się modlić. 
Pewnego poniedziałkowego poranka nauczyciel zapytał się swoich uczniów:  
- Dlaczego wczoraj nie przyszliście do szkoły?. 
- Przecież wczoraj była niedziela! - odpowiedzieli uczniowie. - W niedzielę przecież nie ma 
szkoły. 
- Dlaczego? - zapytał nauczyciel. 
Uczniowie jednak nie potrafili odpowiedzieć na to pytanie. Zbliżało się Boże Narodzenie. 
- Dlaczego śpiewa się takie piękne pieśni? Czy dlatego, że na choince są świeczki? 
Nikt nie wiedział, co odpowiedzieć. 
Pokłóciło się dwóch przyjaciół: wyzywali się tak bardzo, że aż ochrypli. Teraz nie mam już 
żadnego przyjaciela, następnego dnia rozmyślał smutno jeden z nich. Nie wiedział, jak ma 
dalej żyć. Małe miasteczko stawało się coraz bardziej szare i smutne. Ludzie każdego dnia 
byli bardziej samolubni i kłótliwi. 
- Wydaje mi się, że zapomnieliśmy o czymś - powtarzali wszyscy. 
Pewnego dnia pomiędzy dachami domów hulał bardzo silny wiatr, tak silny, że swoją mocą 
poruszył kościelny dzwon. Najmniejszy z nich wydał z siebie miły głos. Wszyscy ludzie 
zatrzymali się nagle i spojrzeli w górę. Wtedy jakiś człowiek wykrzyknął za wszystkich:  
-Już wiem, o czym zapomnieliśmy: o Bogu!. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 75. 
W adhortacji Christifideles laici bł. Jan Paweł II stwierdza: „Tylko w tajemnicy 

Kościoła, jako tajemnicy komunii, objawia się «tożsamość» świeckich, ich autentyczna 
godność. A tylko w obrębie tej godności można określić ich powołanie i misję w Kościele i w 
świecie” (nr 8). Chodzi o to, że wierni świeccy jako ludzie ochrzczeni są w pełnym tego słowa 
znaczeniu włączeni w Kościół i pełnią wraz z duchowieństwem misję powierzoną przez 
Chrystusa Kościołowi. Tym samym zaangażowanie ich nie ma charakteru służebnego 
względem działalności duchowieństwa, lecz spełniają swe własne posłannictwo. Ujęcie to 
wyraźnie kontrastuje z typowym dla pierwszej połowy ubiegłego stulecia paternalistycznym 
charakterem stosunku duchowieństwa do świeckich. Świeccy, podejmując zaangażowanie w 
różnych obszarach życia społecznego, byli delegowani i kontrolowani przez hierarchię; byli – 
używając sformułowania Piusa XII – jej „przedłużonym ramieniem”. Tymczasem 
uczestnictwo w potrójnej misji Chrystusa oznacza, że funkcje świeckich wiernych nie różnią 
się od funkcji duchownych w ten sposób, by miały być spełniane w świecie, podczas gdy 
drugie w Kościele. Świeccy mają do spełnienia posłannictwo zarówno w Kościele, jak i w 
świecie; więcej, ich zaangażowanie w sprawy doczesne staje się urzeczywistnianiem 
posłannictwa Kościoła w świecie.      bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 28.04 - 05.05.2024 /BM/ 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA (28.04)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie z okazji urodzin Dominiki, za ++ z całej rodziny i za 
dusze w czyśćcu cierpiące.  

10.00. Do Chrystusa Zmartwychwstałego i Matki Bożej Wniebowziętej z 
podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i 
dary Ducha Świętego w rodzinach z okazji urodzin syna i ojca chrzestnego. 

PONIEDZIAŁEK (29.04) ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ  
18.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem z 

otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie i 
dary Ducha Świętego dla dzieci.  

WTOREK (30.04) 
18.00. Do Chrystusa Wiecznego Kapłana o nowe i święte powołania kapłańskie i 

zakonne oraz za powołanych z naszej Parafii. 
ŚRODA (01.05)  
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Królowej Maja z 

podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo Boże, 
zdrowie z okazji urodzin Weroniki i za ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

I CZWARTEK MIESIĄCA (02.05) Wspom. obow. św. Atanazego 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Za wstawiennictwem Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za 

otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo w rodzinie z okazji urodzin. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (03.05)  
UROCZYSTOŚĆ NAJŚW. MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców z obu stronu. 
9.30. Nabożeństwo majowe 
10.00. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach Członków Róż Różańcowych, 

oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej 
i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 

I SOBOTA MIESIĄCA (04.05) Wspom. obow. św. Floriana 
17.00. Przez wstawiennictwo św. Floriana za żyjących i za ++ Członków OSP z Borek 

Małych. 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Bożej Opatrzności i za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze opiekę, 
zdrowie w rodzinie i rodzinach dzieci. 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA (05.05)  
8.00. Do Królowej i Matki Bożej Nieustającej Pomocy, dziękując za odebrane łaski i 

prosząc o dalszą opiekę i zdrowie oraz za ++ rodziców. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Maja w 

intencji Dzieci I Rocznicy Komunii Świętej, ich rodziców, rodzeństwo i 
pokrewieństwa. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 28.04 - 05.05.2024 /BM/ 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA (28.04)  
Dzisiaj V niedziela wielkonocna.  
O godz. 15.00 nieszpory wielkanocne. 
PONIEDZIAŁEK (29.04) ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ  
Msza szkolna o 18.00. 
ŚRODA (01.05)  
Nabożeństwo majowe od poniedziałku do soboty będziemy odprawiali o godz. 18.30. 
W niedzielę oraz uroczystości o godz. 15.00. 
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św.  
I CZWARTEK MIESIĄCA (02.05) Wspom. obow. św. Atanazego 
Odwiedzin chorych od godziny 8.00. 
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św.  
I PIĄTEK MIESIĄCA (03.05)  
UROCZYSTOŚĆ NAJŚW. MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI 
O godz. 8.30 nabożeństwo majowe. Msza św. o godz. 9.00. 
I SOBOTA MIESIĄCA (04.05) Wspom. obow. św. Floriana 
Nabożeństwo majowe o godz. 18.30, a po nabożeństwie o godz. 19.00 Msza św. 
W Borkach Wielkich: 

Kontynuując praktykowanie pierwszych sobót miesiąca, włączamy się w nurt 
zadośćuczynienia Bogu za zniewagi i bluźnierstwo przeciw Niepokalanemu Sercu 
NMP, dlatego w miesiącach od  maja do października zapraszamy na I-wsze 
Soboty Miesiąca na nabożeństwo ekspiacyjne, na które składa się: Stan łaski 
uświęcającej, odmówienie części  Różańca  oraz 15 min rozmyślanie nad 
tajemnicą różańcową. Nabożeństwo będzie odprawione  od 18.00 do 19.00. 
VI NIEDZIELA WIELKANOCNA (05.05)  
Msze święte o godz.: 8.00, suma o 10.00. 
W przyszłą niedzielę o godz. 10.00 rocznica I Komunii św.  
O godz. 15.00 nabożeństwo majowe.  

W przyszłą niedzielę przed kościołem zbiórka do puszek na budowę kościoła 
pw. św. Jana Pawła II w Opolu. 

 

Inne ogłoszenia 
1. Od 1 maja do 30 sierpnia Msza św. wieczorna odprawiana będzie o godz. 19.00 a 

nabożeństwa o godz. 18.30.  
2. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 
błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 
 

 


